
1. PLATANY před vchodem č. 3
do NTK
Kolik platanů je ve stromořadí?

2. SMRK před budovou VŠCHT
je druh stromu dosahující vysokého 

3. SAKURY – alej
Doba květu a oslav sakur je  

4. LÍPY před budovou VŠCHT
Lípa je pro Čechy a Slováky národní  

5. TIS před budovou VŠCHT
Červená dužina kryje u tisu  

6. BŘÍZA před budovou VŠCHT
Bříza má bílou …  (odborný výraz)    

7. DUB červený v parčíku před
zastávkou
Je vysazován jako parková okrasná 

8. HRUŠEŇ v betonové skruži
Hrušky jsou druhem

9. BŘEČŤAN u Kloknerova ústavu
v Zikově ulici
Plody břečťanu jsou  

10. KAŠTANOVNÍK
Kaštanovník má zubaté  

11. MODŘÍN u Sinkuleho koleje
Tento jehličnatý strom na podzim 

12. JASAN
Plody jsou křídlaté

13. SVITEL
Pro dobré kvetení potřebuje 

14. HLOŠINA
Má silně voňavé žluté  

15. HLOH
mající trny nazýváme   

16. JAVORY klen a babyka v parku 
v Thákurově ulici 
Podzemní části stromu     

17. LÍPY před kostelem sv. Vojtěcha
Řada stromů vytváří 

18. VRBA před ČVUT
Medonosná rostlina poskytující
hmyzu pyl a sladký 

19. LÍPA republiky
zasazená ke 100. výročí vzniku
Československé republiky, jejíž
zkratka je   

20. BAMBUS před menzou ČVUT
Rostlina odolávající mrazům je 

21. JAVORY babyka před vchodem 
č. 4 do NTK
Dřevnatá nadzemní část stromu
se nazývá 

22. TOPOL – CÍL
Topoly nalezneme často na březích 
řek a 

Trasa

DejviceDejvice
1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

  21

  22

Stromová stezka




